
ZARZĄDZENIE NR 2963/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 11 grudnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w 
XXV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie oraz 
zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153, 1436), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XXV 
Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie oraz zobowiązania do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                          z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                            Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XXV Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie oraz zobowiązania do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających 
wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 28aa ust. 5, 6 i ust. 7 pkt 2 
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043, 1160) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie z dniem 1 września 2026 r. oddziału o profilu 
mundurowym w XXV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
o profilu mundurowym oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału stanowi załącznik do 
uchwały.

§ 2. Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego 
w Krakowie.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                  

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                    Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Z dniem 5 listopada 2024 r. weszły w życie przepisy art. 28aa ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Prawo 
oświatowe”, wprowadzające możliwość tworzenia w publicznych szkołach 
ponadpodstawowych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy (tj. w czteroletnich 
liceach ogólnokształcących oraz pięcioletnich technikach), oddziałów o profilu mundurowym.

Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga uzyskania zezwolenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, udzielanego w drodze decyzji administracyjnej. Zgodnie 
z art. 28aa ust. 5 ustawy wniosek o udzielenie takiego zezwolenia składa w terminie do 31 
stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok, w którym oddział ma rozpocząć działalność – 
organ prowadzący szkołę.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, kompetencje i zadania organu 
prowadzącego szkołę w zakresie określonym w art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 tej ustawy należą 
do Rady Miasta Krakowa.

Obecnie w żadnej z krakowskich publicznych szkół ponadpodstawowych, o których 
mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe, nie funkcjonują oddziały o profilu 
mundurowym utworzone w trybie określonym w art. 28aa.

Należy podkreślić, że XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego 
w Krakowie jest jedyną w pełni mundurową szkołą w Krakowie, w której funkcjonują klasy 
wojskowe, klasy bezpieczeństwa publicznego oraz Oddziały Przygotowania Wojskowego 
prowadzone pod patronatem Ministra Obrony Narodowej, działające od roku szkolnego 
2021/2022. 

XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krakowie dysponuje 
bogatą bazą pomocy dydaktycznych, umożliwiającą realizację programu kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym. Placówka posiada również nowoczesną i rozbudowaną 
infrastrukturę sportową, obejmującą profesjonalny zewnętrzny tor policyjny wyposażony 
w specjalistyczne urządzenia do przeprowadzania testów sprawności fizycznej, salę 
gimnastyczną, siłownię, dwie sale do ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz zewnętrzny kompleks 
sportowy, w skład którego wchodzą trzy boiska, 70-metrowa trzytorowa bieżnia, skocznia do 
skoku w dal, rzutnia do pchnięcia kulą oraz profesjonalny tor przeszkód. Ponadto placówka 
dysponuje własną strzelnicą laserową. 

Rada Pedagogiczna XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego 
w Krakowie, podejmując w dniu 1 grudnia 2025 r. uchwałę nr 16/2025/2026 w sprawie 
zaopiniowania wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, wyraziła 
opinię pozytywną.

Należy zaznaczyć, że na prowadzenie oddziałów o profilu mundurowym Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie udzielać wsparcia finansowego w formie dotacji 
celowych. Zakres oraz zasady udzielania tego rodzaju pomocy określa rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie wsparcia dla organu 
prowadzącego szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1390).

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w 
XXV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie oraz zobowiązania 
do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym jest zasadne i stanowi 
naturalną konsekwencję funkcjonowania klas mundurowych oraz oferty, jaką szkoła już 
realizuje w zakresie służb mundurowych.



Przedmiotowa uchwała:

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej niż wyżej wymienionych,
 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż wymienione 

powyżej,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.



Załącznik
do uchwały nr

Rady Miasta Krakowa 
z dnia

Kraków,…………………….
(miejscowość, data)

Gmina Miejska Kraków
 (nazwa organu prowadzącego szkołę)
Plac Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków
 (adres organu prowadzącego szkołę)

Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych
ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków,
tel. 12 616 52 00
(dane kontaktowe)

MINISTER 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym

w XXV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego, 
ulica Telimeny 9, 30-838 Kraków

Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy1.
XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krakowie to jedyna w pełni 
mundurowa szkoła w Krakowie- z klasami wojskowymi, bezpieczeństwa publicznego oraz 
Oddziałami Przygotowania Wojskowego, prowadzonymi pod patronatem MON-u. Jako 
pierwsza Szkoła w Krakowie utworzyliśmy Oddziały Przygotowania Wojskowego- w roku 
2021. Szkolenia wojskowe oraz policyjne w XXV LO są prowadzone od 2002r. na terenie 
jednostek wojskowych oraz policyjnych, m.in. na terenie 8 Bazy Lotnictwa Transportowego 
w Balicach, 5 Pułku Dowodzenia, 2 Korpusu Polski, 11 Małopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, Komisariatu Policji VI w Krakowie, Straży Pożarnej oraz Szkoły Aspirantów w 
Krakowie. Szkoła ma podpisane liczne porozumienia o współpracy, m.in. z Izbą Administracji 
Skarbowej, Wojskowym Ośrodkiem Szkoleniowo - Kondycyjnym w Zakopanem, Strażą 
Miejską Miasta Krakowa, Strażą Pożarną, 5 Batalionem Dowodzenia, Policją, Szkołą 
Aspirantów, Aresztem Śledczym, Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa Publicznego i 
Indywidualnego Apeiron, Izbą Administracji Skarbowej, 5 Wojskowym Szpitalem 
Klinicznym, Politechniką Krakowską, Akademią Kultury Fizycznej w Krakowie. Od 24 

1) Wskazać aktualny publikator.



października 2002 r. realizujemy również programy z zakresu edukacji obronnej i wojskowej 
pod patronatem MON-u, w tym prowadziliśmy Certyfikowane Wojskowe Klasy 
Mundurowe, a obecnie OPW. Posiadamy zatem możliwości do organizacji kształcenia 
również w oddziałach o profilu mundurowym. Proces kształcenia w oddziale o 
profilu mundurowym realizowany będzie w cyklu czteroletnim, od 1.09.2026 r.
Uczniowie tego oddziału będą realizować podstawę programową szkolnictwa ogólnego. 
Szkolny plan nauczania zawierać będzie również treści kształcenia z przygotowania do 
podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej, które realizowane będą w ramach przedmiotu 
odrębnego i niezależnego od innych przedmiotów. Treści kształcenia z przygotowania do 
podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej realizowane będą na podstawie programu 
opracowanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym.  Szkolny plan nauczania dla tych oddziałów zawierać 
będzie obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą: zajęcia w zakresie 
podstawowym oraz zajęcia w zakresie rozszerzonym- język angielski oraz wiedza o 
społeczeństwie, a także zajęcia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży 
Granicznej. Prowadzone w oddziale o profilu mundurowym zajęcia z zakresu 
podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia do egzaminu maturalnego, natomiast 
zajęcia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej przygotują ucznia do 
podjęcia służby w tych jednostkach. Program szkolenia, realizowany w formie zajęć 
teoretycznych i praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie 
w Policji i Straży Granicznej. Zgodnie ze stosownym rozporządzeniem minimalna liczba 
godzin zajęć z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej realizowanych 
w ramach programu szkolenia w liceum ogólnokształcącym wynosi 170, w tym 51 godzin 
teoretycznych i 119 godzin praktycznych:
w klasie I - 30, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych,
w klasie II - 60, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych,
w klasie III - 60, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych,
w klasie IV - 20, w tym 5 godzin zajęć teoretycznych i 15 godzin zajęć praktycznych.
Zajęcia określone w programie szkolenia odbywać się będą w miejscu adekwatnym do 
formy i tematyki zajęć, umożliwiającym najefektywniejszą ich realizację.  Podczas zajęć 
praktycznych organizowanych przez jednostkę patronacką nad uczniami opiekę sprawować 
będą nauczyciele wyznaczeni przez dyrektora szkoły. Nauczyciele będą współdziałać z 
instruktorami Policji i Straży Granicznej w zakresie realizacji szkolenia i przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa.
Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 2 
ustawy

2.

XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krakowie, dzięki dotacji 
Ministerstwa Obrony Narodowej oraz wsparciu Organu Prowadzącego, dysponuje bogatą 
bazą pomocy dydaktycznych służących do realizacji programu szkolenia w oddziale o profilu 
mundurowym. Posiadamy również bogatą infrastrukturę sportową z profesjonalnym torem 
zewnętrznym policyjnym, których jest niewiele na terenie miasta Krakowa, a który posiada 
specjalne urządzenia do przeprowadzania testów sprawności fizycznej. Ponadto szkoła 
posiada także nowoczesną infrastrukturę sportową: salę gimnastyczną, siłownię, dwie sale 
do ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz zewnętrzny kompleks sportowy z trzema boiskami, 
70-metrową trzytorową bieżnią, skocznią do skoku w dal, rzutnią do pchnięcia kulą oraz 
profesjonalny tor przeszkód. Szkoła posiada również własną strzelnicę laserową.
Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy3.
XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krakowie posiada 
wykwalifikowaną kadrę, przygotowaną do prowadzenia zajęć w ramach programu klasy o 
profilu mundurowym. Obecnie zatrudnionych w szkole jest dwóch nauczycieli z bogatym 
doświadczeniem zawodowym, którzy prowadzą klasy bezpieczeństwa publicznego. Jeden z 
nich posiada Świadectwo wieloletniej Służby w Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie na 
stanowisku zastępcy komendanta oraz ukończył Kurs metodyczny dla nauczycieli szkół i 



ośrodków szkolenia Policji potwierdzony Zaświadczeniem z Komendy Głównej Policji w 
Warszawie. Drugi nauczyciel posiada Świadectwo również wieloletniej służby w Komendzie 
Miejskiej Policji w Krakowie na stanowisku referenta oraz Świadectwo Służby w Żandarmerii 
Wojskowej w Krakowie na stanowisku inspektora. Zatrudnionych jest również kilku 
nauczycieli wychowania fizycznego posiadających specjalizacje trenerskie, w tym 
specjalizację samoobrony. Zatrudniony jest również nauczyciel, który ukończył Kurs 
instruktorsko- metodyczny dla nauczycieli - koordynatorów prowadzących klasy 
mundurowe, w tym Oddziały Przygotowania Wojskowego prowadzone pod patronatem 
MON-u, które jako pierwsi w Krakowie utworzyliśmy. Koordynator ten ukończył również 
studia podyplomowe w Akademii Wojennej przygotowujące do prowadzenia szkolenia w 
oddziale przygotowania wojskowego.
XXV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krakowie to jedyna w pełni 
mundurowa szkoła na terenie tego miasta.

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy4.

1 września 2026 r.

Załączniki:

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym.

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. 

………….…………………………………….
(podpis osoby upoważnionej 

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę)

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego:

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 
doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 
z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej.

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 
wskazane w pkt 3 wniosku.

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 
odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 
o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym.

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 
podpisującą wniosek.

2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe



Załącznik nr 2 do wniosku z dnia 
o zezwolenie na utworzenie
oddziału o profilu mundurowym

ZOBOWIĄZANIE ORGANU PROWADZĄCEGO SZKOŁĘ

Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym w XXV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego 

w Krakowie, ul. Telimeny 9, 30-838 Kraków REGON 356726729 przekraczających wydatki 

bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

………….…………………………………….
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji 

organu prowadzącego szkołę)


		2025-12-11T18:34:43+0000
	Maria Brygida Klaman




